

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม ม.๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๑๐,๐๐๐.-บาท(สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม หมู่ที่ ๓
 - ปรับปรุงอาคารขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร
 - รายละเอียดตามแบบที่กำหนดพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๑๐,๐๐๐.-บาท(สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓. แบบปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาสินี โคะแสง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายอภิญา พรมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวรัตนา อัครารณ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๗





องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง

ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคากลาง

310,000.0 บาท

ประมาณการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

แบบเลขที่ 0 รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน - ส่วน -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม	310,211	
	รวมค่าก่อสร้าง (ประมาณการ) เป็นเงินทั้งสิ้น	310,211	**
	ตั้งงบประมาณจ่าย	310,000	
	<u>สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน</u>	310,000	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 666/2567 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 310,000 เป็นราค เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวสุธาสินี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวรัตนา อักษรภรณ์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ม.3 โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

ประเภท อาคาร

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่าย / งาน - ส่วน -

แบบเลขที่ 0

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	อาคาร	236,965	1.3091	310,211	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			310,211	
	ตั้งงบประมาณจ้าง			310,000	
	คิดเป็นเงินประมาณ	สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน		310,000	**

 ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

 เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

ประมาณราคาก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม	แบบเลขที่	รายการเลขที่
สถานที่ก่อสร้าง	ม.3 โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม	-	-
ฝ่าย / งาน	-	-	-
ส่วน		3 ธันวาคม พ.ศ. 2567	
เมื่อวันที่			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)									
กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไรและค่าภาษี)									
สรุปงานอาคาร									
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง		รวม		76,922		24,182	101,104	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม		รวม		79,419		42,321	121,740	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		8,316		5,805	14,121	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				164,657		72,308	236,965	236,965
1 หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									
1.1	ปรับพื้นที่								
1.2	เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวง 15x15 cm	4.0	ตัน	528	2,112	550	2,200	4,312	
	ปักค้ำปรับพื้นที่	42.0	ตร.ม.	30	1,260	20	840	2,100	
1.3	ทรายรอน้ำอัดแน่น	3.5	ลบ.ม.	561	1,963	112	392	2,355	
1.4	คอนกรีตหยาบ	0.4	ลบ.ม.	2,103	841	490	196	1,037	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง ค2.	10.0	ลบ.ม.	2,290	22,897	532	5,320	28,217	
1.6	แบบหล่อคอนกรีต	50.0	ตร.ม.	380	19,000	-	-	19,000	
	ค่าแรงแบบหล่อ	70.0	ตร.ม.	-	-	139	9,730	9,730	
	ไม้โครง	20.0	ลบ.ฟ.	330	6,600	-	-	6,600	
	ตะปู 25%	18.0	กก.	39	702	-	-	702	
1.7	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	110.0	กก.	25.93	2,853	4.40	484	3,337	
	เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	139.0	กก.	25.00	3,475	4.40	612	4,087	
	ลวดผูกเหล็ก .025	13.0	กก.	32.71	425	-	-	425	
1.8	เหล็กตัดแบบไม่มีช่องเปิด	1.0	อัน	1,990.00	1,990	600.00	600	2,590	
1.9	งานตะแกรงเหล็กระบายน้ำ	18.0	เมตร	-	-	-	-	-	
	แผ่นเหล็กแบน 0.003 m	98.8	กก.	25.00	2,471	-	-	2,471	
	เหล็กฉาก L 30x30x5 mm.	91.6	กก.	66.00	6,043	-	-	6,043	
	ค่าเชื่อมเหล็กและประกอบ	190.4	กก.	-	-	20.00	3,808	3,808	
1.10	ถังบำบัดสำเร็จรูป	1.0	ถัง	4,290.00	4,290	-	-	4,290	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				76,922		24,182	101,104	
2 หมวดงานสถาปัตยกรรม									
2.1	งานฝ้าเพดาน				10,120		4,090	14,210	
2.2	งานผนังและตกแต่ง				20,680		13,360	34,040	
2.3	งานพื้นและตกแต่ง				5,150		6,260	11,410	
2.4	งานประตู - หน้าต่าง				28,200		9,300	37,500	
2.5	งานทาสี				6,506		5,791	12,297	
2.6	งานครุภัณฑ์				8,763		3,520	12,283	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				79,419		42,321	121,740	121,740
2.1	งานฝ้าเพดาน								
	ฝ้าเพดานอิฐซีเมนต์บอร์ด 9 มม. โครงเคร่าเหล็กสังกะสี เบอร์ 24 มิวนาสน้ำพลาสติก	40.0	ตร.ม.	220	8,800	75	3,000	11,800	
	ฝ้าเพดานสมาทซ์บอร์ด 9 มม. โครงเคร่าเหล็กสังกะสี เบอร์ 24 มิวนาสน้ำพลาสติก	6.0	ตร.ม.	220	1,320	75	450	1,770	
	งานร้อยฝ้าเพดาน	32.0	ตร.ม.	-	-	20	640	640	
	รวมงานข้อ 2.1				10,120		4,090	14,210	14,210

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 โครงการปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เทคโนโลยีการเกษตรบางท่าข้าม

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่าย / งาน

3 ธันวาคม พ.ศ. 2567

ส่วน

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	งานผนังและตกแต่ง								
	ฉาบปูนเรียบ	40.0	ตร.ม.	110	4,400	87	3,480	7,880	
	ฉาบเหลี่ยม	40.0	ม.	40	1,600	40	1,600	3,200	
	เสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.10 x 0.10 ซม.	20.0	ม.	120	2,400	46	920	3,320	
	งานรื้อผนังเดิม	25.2	ตร.ม.	-	-	50	1,260	1,260	
	P 1 ผนังก่ออิฐบล็อกครึ่งแผ่น	20.0	ตร.ม.	180	3,600	53	1,060	4,660	
	ฉาบปูนกระเบื้องดินเผาขนาด 0.20x0.30 ม. สีขาว	28.0	ตร.ม.	310	8,680	180	5,040	13,720	
	รวมงานข้อ 2.2				20,680		13,360	34,040	34,040
2.3	งานพื้นและตกแต่ง								
	F1 พื้น คสล.เซรามิก 40 X 40 กั้นลิ้น	6.0	ตร.ม.	250	1,500	180	1,080	2,580	
	F2 พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดมัน	40.0	ตร.ม.	50	2,000	30	1,200	3,200	
	บ่อครอบถังบำบัด	1.0	ชุด	450	450	500	500	950	
	ฝาท่อระบายอากาศทองเหลือง	1.0	ชุด	750	750	80	80	830	
	งานรื้อพื้น คสล.	35.0	ตร.ม.	-	-	90	3,150	3,150	
	พร้อมท่อระบายอากาศ	1.0	ชุด	450	450	250	250	700	
	รวมงานข้อ 2.3				5,150		6,260	11,410	11,410
2.4	งานประตู - หน้าต่างและสุขภัณฑ์								
	D1 ประตูบานเลื่อนคู่ พร้อมอุปกรณ์	2.0	ชุด	10,600	21,200	1,000	2,000	23,200	
	D2 ประตูบานเปิดเดี่ยว PVC พร้อมอุปกรณ์	2.0	ชุด	3,500	7,000	650	1,300	8,300	
	งานรื้อและย้ายประตูไม้เดิม ขนาด 2.00x2.40m	2.0	ชุด	-	-	3,000	6,000	6,000	
	รวมงานข้อ 2.4				28,200		9,300	37,500	37,500
2.5	งานทาสี								
	สีเคลือบผนัง ภายใน - ภายนอก	75.6	ตร.ม.	35	2,646	32	2,419	5,065	
	สีฝ้าเพดาน	46.0	ตร.ม.	35	1,610	32	1,472	3,082	
	สีน้ำมัน	50.0	ตร.ม.	45	2,250	38	1,900	4,150	
	รวมงานข้อ 2.5				6,506		5,791	12,297	
2.6	งานครุภัณฑ์								
	ได้ส้วมแบบนั่งราบ มีถังพักน้ำ	2.0	ชุด	3,190	6,380	800	1,600	7,980	
	อ่างล้างหน้าแบบแขวน	1.0	ชุด	650	650	300	300	950	
	ก๊อกน้ำ	2.0	ชุด	85	170	80	160	330	
	ฝักบัวชำระ	2.0	ชุด	169	338	80	160	498	
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	1.0	ชุด	198	198	100	100	298	
	ตะแกรงน้ำทิ้ง	2.0	ชุด	97	194	100	200	394	
	ท่อPVC 1/2"	4.0	เส้น	56	224	-	-	224	
	ท่อPVC 4"	1.0	เส้น	609	609	-	-	609	
	ค่าซ่อมแซมรางระบายน้ำPVC	1.0	งาน	-	-	1,000	1,000	1,000	
	รวมงานข้อ 2.6				8,763		3,520	12,283	12,283
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
3.1	ระบบไฟฟ้า				8,316		5,805	14,121	
	รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				8,316		5,805	14,121	14,121
3.1	ระบบไฟฟ้า								
3.1.1	สายไฟฟ้า								
	SQ.MM 1.5 mm -	100.0	ม.	9	900	5	500	1,400	
	SQ.MM 2.5 mm -	100.0	ม.	10	1,000	7	700	1,700	
3.1.2	ดวงไฟฟ้า								
	โคมดาวี่ไลต์ LED ติดเพดาน	7.0	ชุด	238	1,666	115	805	2,471	
	เต้ารับ แบบเรียบเดินลอย แบบ 2 เต้าเสียบ ต่อ 1 ชุด	5.0	ชุด	280	1,400	80	400	1,800	
	S สวิตช์ไฟฟ้า ขนาด 16 A-250 V ฝั่งเรียบผนัง	5.0	ชุด	250	1,250	80	400	1,650	
	CONSUMER UNIT (1 SAFETY SWITCH 6 ช่อง)	1.0	ชุด	2,100	2,100	2,000	2,000	4,100	
	รื้อถอนระบบไฟฟ้าเดิม	1.0	งาน	-	-	1,000	1,000	1,000	
	รวมงานข้อ 4.1				8,316		5,805	14,121	14,121